Изучив Запрос тендерного предложения № 4847-OD открытый одноэтапный тендер на право заключения договора на поставку оборудования Cisco, просим предоставить ответы на вопросы, возникшие в ходе изучения материалов.

	№ п/п
	Вопрос Участника

	1. 
	В проекте договора, который входит в состав Тендерной документации,  в файле "!Приложение 1 Спецификация к договору RU_ENG", в графе "2. Грузополучатель (Наименование, адрес)" указан адрес: AO "KTK-P", ИHH 2310040800, 353900, РФ, Краснодарский край, г. Новороссийск, территория Приморский округ, Морской терминал, при этом  в документе "Приложение №2. Расчет цены состава закупки", в столбце "Реквизиты грузополучателя / Delivery address" указаны несколько территориально распределённых площадок (MT, KROPOTKIN, PS-3, ASTRAKHAN).
Просим пояснить, необходимо предусмотреть поставку всего оборудования по адресу нахождения площадки Морской Терминал КТК, или на все 4 площадки согласно Приложению 2?

	ОТВЕТ
	Поставка осуществляется согласно Приложению 2, до указанной площадки:

МТ: 
Складской комплекс на Резервуарном парке 
Морского Терминала КТК 
РФ, Краснодарский край, г. Новороссийск, 
Приморский внутригородской район

KROPOTKIN:
Склад НПС Кропоткинская 
РФ, Краснодарский край, Кавказский район 

PS-3:
РФ, Республика Калмыкия, Ики-Бурульский район

ASTRAKHAN:
РФ, Астраханская обл., Енотаевский район, 578 км, нефтепровода КТК в границах муниципального образования «Средневолжский сельсовет»



	2. 
	Просим пояснить, предполагается ли заказчиком единовременная закупка оборудования в количествах, приведенных в документе "Приложение №2. Расчет цены состава закупки", или там приведены количества, в пределах которых заказчик предполагает по заявкам периодически выкупать необходимое ему количество оборудования?

	ОТВЕТ
	Данный тендер подразумевает единовременную поставку 

	3. 
	В документе "Приложение №2. Расчет цены состава закупки" отсутствует столбец с суммарной стоимостью по каждой позиции, есть только столбцы с единичной ценой и количеством. При этом итоговый результат «Итого по тендерному предложению / BID Total:» получается суммированием единичных стоимостей по каждой позиции, не ошибка ли это?

	ОТВЕТ
	Это ошибка, информация на сайте будет обновлена.

	4. 
	Когда будут предоставлены следующие документы, упоминаемые в пп.2.3, 2.4 Договора поставки: «Кодекс Делового Поведения КТК», «Принципы хозяйственной деятельности КТК», «Порядок информирования работниками Акционерного общества «Каспийский Трубопроводный Консорциум - Р» Службы безопасности об угрозах совершения и о совершении актов незаконного вмешательства», правил, касающихся техники безопасности, охраны здоровья и окружающей среды.

	ОТВЕТ
	правил, касающихся техники безопасности, охраны здоровья и окружающей среды – необходимы только при проведении работ, данный тендер подразумевает только поставку.

	5.
	Сервисный контракт CON-ECMU-RPI31SW9. Здесь явная ошибка. Скорее всего требуется поддержка на 320 токенов системы управления. Просьба уточнить для каких лицензий заказывается сервис.

	ОТВЕТ
	Речь о поддержке на 320 токенов
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